

Fotboll Div VI- seriesegrare Havsnäs

Idag lyfter vi på kepsen och gratulerar en annorlunda fotbollsförening till en fin framgång. Havsnäs idrottsförening som efter 11:a raka segrar är klara seriesegrare i den norra sexan.

- Skönt att avslutningsmatchen mot Hallviken blir betydelslös. Det säger tränaren Göran Edman efter den avgörande 5-3 vinsten mot Kyrktåsjo och tänder en segercigarr. När serien drog igång i våras så var det inte mycket som talade för att Havsnäs skulle hemföra seriesegern. Förlust i inledningsmatchen mot Gäddede och bara en poäng mot Kyrktåsjo i den tredje.

- Men sedan har vi vunnit allt, konstaterar Göran belåtet. Och därmed är Havsnäs IF automatiskt kvalificerat för kval till femman. Ett kval som klubben dock frivilligt avstår ifrån. När kvalserien spelas har vi nio spelare på älgjakt, säger Göran. Älgjakten går före fotbollen, det är bara så. Annars tror jag att vi med ordinarie lag skulle klarat oss fint också i kvalet. Havsnäs kvalspelade för två år sedan, efter en andraplats i serien, och fick massor av stryk. Fem tunga förluster och många baklängesmål. Värst var det i bortamatchen mot Bräcke då man spelade med tio man och föll med 0-13. Så i Havsnäs nöjer man sig med att äntligen ha vunnit serien. En framgång som man bara orkat med en gång tidigare. Det var 1963 då laget direkt gick upp i femman. Kvar från det vinnarlaget för 22 år sedan är fortfarande veteranen Ingvar Sundqvist, 41, som är inne på sin 26:e säsong som aktiv. Och det är fortfarande lika roligt, säger han. Laget innehåller många ärrade veteraner och har seriens klart högsta medelålder. Främst då i försvaret

där det finns tyngd och rutin i massor. Medelåldern i backlinjen är 37 år och övervikten i genomsnitt 15 kilo. Men ändå är det ingen av småkillarna som hinner runda oss, konstaterar Ingvar belåtet. Lite av en främlingslegion är det numera också i Havsnäs. Bara två av spelarna i laget finns i byn. Resten har plockats från byarna runt omkring, flera också från Strömsund.

- Ingen får någon reseersättning för att åka hit och träna eller spela, säger Ingvar. Det har vi helt enkelt inte råd med. Den lilla fotbollsklubben i norra Jämtland har en årsomsättning på bara 17.000 kronor. Pengar som ska räcka till resor vid bortamatcher, domararvoden, licenser och avgifter till förbunden. Allt annat utförs på frivillig väg.

- Klädtvätt liksom klippning och skötsel av planen sköter vi helt själva ideellt, säger Ingvar. Den egna matcharenan är för övrigt knappast värd att betecknas som fotbollsplan. I spelkalendern står det Ångevallen 91x50 meter, gräs/jord. I ärlighetens namn skulle där också ha stått sten. För planen är stenhård, ojämn och trång. Därför spelar vi också betydligt bättre på bortaplan, säger Göran Edman. Som alla andra framgångsrika fotbollslag håller sig Havsnäs med en riktig skyttekung. 29-åriga centern Kent Johansson från Svaningen har i höst formligen öst in i mål.

- Det har blivit 22 hittills i år, säger Kent som har ett förflutet som pojklagsspelare i IFK Strömsund. På lördag spelar Havsnäs IF sin sista match för säsongen, på bortaplan mot Hallviken, och sedan lägger man skorna på hyllan. Lagom till älgjakten säger lirarna och firar seriesegern med en mugg solvarm saft.



Havsnäs IF, seriesegrare i div, VI Norra. Stående från vänster Gunnar Mårtensson, Magnus Henriksson, Roland Eriksson, Göran Edman, Tony Blomqvist, Håkan Falk och Kent Johansson. Längst fram från vänster John Anders Johansson, Peter Mickelsson, Mats Larsson, Karl Ivan Berglund, Bo Örjan Forsberg, Evald Persson, Ingvar Sundqvist, mascoten Thomas Blomqvist, Bo Göran Edin och Lars Åke Andersson.